SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTT H.BC
            TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD                                                      Tp Hồ Chí Minh, ngày 27  tháng 10 năm 2021

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA GIỮA HỌC KÌ I – NĂM HỌC 2021 - 2022
MÔN: ĐỊA LÍ – KHỐI 10 (Chương trình chuẩn)
I. Hình thức – thời gian
- Trắc nghiệm 100% (25 câu hỏi)
- Thời gian làm bài: 30 phút.
II. Nội dung
-Bài 5: Phần II. Hệ quả chuyển động tự quay quanh trục của Trái Đất
-Bài 6: Hệ quả chuyển động xung quanh Mặt Trời của Trái Đất
-Bài 7: Phần II. Thuyết kiến tạo mảng
-Bài 8: Tác động của nội lực đến địa hình bề mặt Trái Đất
-Bài 9: Tác động của ngoại lực đến địa hình bề mặt Trái Đất
-Bài 11: Phần II. Sự phân bố nhiệt độ không khí trên Trái Đất
-Bài 12: Phần II. Một số loại gió chính
-Bài 13: Phần III. Sự phân bố lượng mưa trên trái đất
-Bài 15: Phần II. Một số nhân tố ảnh hưởng tới chế độ nước sông
-Bài 16: Sóng. Thủy triều. Dòng biển
*Lưu ý:  Học sinh KHÔNG được sử dụng tài liệu khi làm bài.

Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu Phó chuyên môn

(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm  trưởng chuyên môn

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Thế Bảo

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.